trasladar la totalidad de la carga por operativo en un solo viaje, esto por razones operativas y 
de seguridad. 

Art. 12° - GARANTÍA DE OFERTA Y ADJUDICACIÓN: 

A fin de afianzar el cumplimiento de las obligaciones que se asumen, los oferentes deberán 
garantizar sus propuestas con la suma de $240.000.- (pesos doscientos cuarenta mil).  

Por su parte, quien resulte adjudicataria del servicio deberá constituir una garantía de 
adjudicación por el 15% de lo efectivamente adjudicado, la cual será entregada indefectiblemente al 
momento de retirar la correspondiente Orden de Compra.

[...]

Las garantías constituidas con pólizas de seguro de caución deberán estar certificadas por 
escribano público.  

Art. 13° - EJERCICIO DEL DERECHO DE IMPUGNACIÓN: 

A los fines de ejercer el derecho de impugnación, la parte interesada deberá constituir la 

correspondiente garantía en la suma de $144.000 (pesos ciento cuarenta y cuatro mil). 

Dicha suma deberá ser constituida conforme lo establecido en el Art. 51° del Reglamento de 

Contrataciones de este B.C.R.A. 

Esta garantía sólo será recuperada por el impugnante en caso de ser acogida favorablemente 

la impugnación. 

Art.